

『一家に1枚周期表』第8版から第9版への変更点

- (1) ノーベル生理学・医学賞受賞者の大村先生、ノーベル物理学受賞者の梶田先生の写真を追加し、これに伴い全体のレイアウトを変更
- (2) アルゴン：イラストから、火花をなくし、光の色の青みを調整
- (3) タングステン：「ドリルなどの高速度鋼（W-F e 合金）」を「ドリルなどの超硬合金（WC-C o 合金）」に変更
- (4) プルトニウム：「高速増殖炉もんじゅ」を「高速増殖炉の燃料」に変更
- (5) アメリシウム：「厚み計に使われている」を「厚み計に使われていた」に変更
- (6) 113番元素：「日本の理化学研究所で2004年から2012年の間に3個の原子がつけられた」を「理化学研究所で2004年～2012年に3個つけられた日本初の新元素 2015年末に命名権が与えられた」に変更
- (7) 115番元素：「2004年ロシアの合同原子核研究所とアメリカの国立研究所の合同でつけられた」を「ロシアとアメリカの共同研究チームでつけられたことが認定され、2015年末に命名権が与えられた」に変更
- (8) 117番元素：「2009年ロシアの合同原子核研究所でつけられた」を「ロシアとアメリカの共同研究チームでつけられたことが認定され、2015年末に命名権が与えられた」に変更
- (9) 118番元素：「2000年ロシアの合同原子核研究所とアメリカの国立研究所の合同でつけられた」を「ロシアとアメリカの共同研究チームでつけられたことが認定され、2015年末に命名権が与えられた」に変更
- (10) 本改訂に伴う「制作協力」及び「写真・資料提供」に係る追記